CAPUT XXIX.

De Anna et Caïpha pontificibus, et de tempore doctrinæ Servatoris.

Scire autem convenit, divinam Scripturam innuere, Servatorem ipsum omnem doctrinæ suæ cursum sub Anna et Caïpha pontificibus absolvisse: quandoquidem intra istorum pontificatus rerumque administrationis annos totum Jesu doctrinæ tempus ad finem suum pervenit. Initium enim docendi Annæ pontificatu, fecit, et munus id usque ad Caïphæ administrationem consummavit. Tempus autem doctrinæ Servatoris omne non totum explevit quadriennium (1). Cum enim constitutiones legis paulatim solutæ interirent, præter alia 106 etiam is qui ex majorum successione per sanctioris vitæ mores excellebat Dei cultus, sacrum. que ministerium collapsum intercidit. A ducibus enim et præsidibus (2), qui temporibus quisque suis Roma mittebantur, alias alii ministerium sacrum pecunia comparantes, non uno longius anno in eo perseverabant. Quod autem id verum sit, teste Josepho utar, qui post Annam quatuor per successionem pontifices usque ad Caïpham fuisse in *Antiquitatibus* suis hisce verbis prodit: « Valerius Gratus Anno pontificatu abrogato, Ismaelium pontificem creat, Phabi filium (3). Sed et huic cum paulo post dignitatem eam ademisset, Eleazarum Anani pontificis filium pontificem designat. Anno porro exacto, et isto quoque a pontificatu rejecto, Simoni Camithi filio summum sacerdotium tradit. Verum et huic honorem eum obtinenti, nou annuo longius tempus fuit: cui Josephus, qui et Caïphas dictus est, successit. » Ex his igitur consequitur, non prorsus quadriennii integri Servatoris nostri doctrinæ fuisse tempus, cum quatuor annis quatuor pontifices, ab Anna usque ad Caïphæ ordinem et creationem, annuo functi sint ministerio. Caïpham vero ipsum pontificem ejus anni, in quem salutifera incidit passio, fuisse, scripta evangelica attestantur. Unde et hæc illi, de tempore Christi doctrinæ, quæ modo proposita est, consona esse observatio, liquido ostenditur.

De alio itaque tempore Josephi verba ista sunt accipienda. Et auctori ipsi in cap. 18, atque præcipue Luc. cap. 3, hæc in re fides habenda. Hoc etiam declarat cap. 4, lib. II, infra.

(2) Cæsaris procuratores pro sua libidine et avaritia sacerdotum conferebant. (Eutrop. lib. 1, cap. 11.)

(3) Alii legunt, *Jubi filii*. (Joseph. lib. XVIII, c. 7.)

CAPUT XXX.

De proditione Julæ, de divinis crucialibus Christi Jesu, et salutari cruce ejusdem.

Ab hoc ipso Caipha et improbo scribarum consilio corruptus Judas Iscariotes, et quasi morbo avaritiæ correptus, qui dicendorum tacendorumque ac rerum præterea omnium cum reliquis discipulis particeps a Servatore factus fuerat, cum alienum seipsum et expertem divinæ gratiæ, per excellentem malignitatem suam reddidisset, post lotionem ipsam, atque arcanorum sacrorum initiationem (1), 107 vitalemque ipsum panem, vivus etiamdum in potestatem inimici captus pervenit, cui se antea quoque voluntatis animique destinatione dederat. Itaque ab apostolorum choro sejunctus, quæ cum Scribis et Phariseis inierat pacta conventa adimplet. Cohorte enim cum tribuno et multitudine ea quæ rapinis et latrociniiis gaudet, adducta, quibus quidem laternæ et faces accensæ et fustes in manibus erant, osculo Domini prodit, et abit. At ille captus, ut ovis innocens ad mortem fertur. Neque enim contentionem ullam subindicans, neque percussorum impetum ægre ferens, placido quietoque animo trahentes sequebatur. Nec id ille tantum præstitit, sed et fervidiorem discipulis ahis Petrum, qui gladium strinxerat, objurgat, ferrum in vaginam suam reponere jubet; tum autem pontificis servi, cui Malchi nomen erat, resectam aurem restituit: non inopia aut imbecillitate hæc se pati, quippe cui legiones quamplurimæ auxiliares, si vellet, præsto essent, sed ambitrio alterius ea permittere: et superari in præsentia, ut quæ in Scripturis essent constituta, legitimum debitumque caperent finem, testatus. Sic itaque abductus ad Annam primum, deinde et ad Caipham, qui ejus anni pontificatum sortitus fuerat, ducitur. Atque ibi jurejurando obstringitur, ut profiteretur an ipse sit, quem expectabant, ille Christus. Ut autem quod verum erat, pontifex audivit (non gravate enim Christus se Dei Filium esse profitebatur), confestim vestem disciudit, impium atque blasphemum vocal, dingum que morte præjudicat. His a pontifice dictis, in faciem alapæ impinguntur, vultus conspuitur, atque per noctem totam omni ludibrii genere per vinum et temulentiam importunorum hominum, probriæque et contumeliis afficitur. Porro autem cum illuxit, manibus eum vinculis ad Pilatum ducunt. Et jam dies erat, præsesque pro tribunali condescerat. Ibi Judæi tanquam rabie agitati, eum circumstant, conviciisque proscindunt: ille contra silentio et placabilitate eorum obturat et refellit accusationem. Pilatus vero tam acerbum, ab